[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

О согласовании приобретения в муниципальную
собственность Верхнехавского муниципального района

объектов  недвижимого имущества в состав муниципальной казны

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета народных депутатов от 30.03.2006 г. № 95-III-РС «Об утверждении Положения о порядке приобретения имущества в собственность Верхнехавского муниципального района Воронежской области»,  Уставом Верхнехавского муниципального района Воронежской области   Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

    1. Согласовать приобретение в муниципальную собственность Верхнехавского муниципального района Воронежской области объектов недвижимого имущества в состав муниципальной казны из собственности Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Вовк Л.В.

        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Глава  Верхнехавского

муниципального района                                                       А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

«______»  _____  2013 г.

№ ________   - IV – СНД
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                        от «_____» ______ 2013 г.

                                                        №_______- IV – СНД

Перечень объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Верхнехавского муниципального района Воронежской области из собственности Верхнехавского сельского поселения
1. Пешеходные дорожки, назначение: нежилое, площадь застройки 7246 кв.м., инв.№ 10970, лит.1А, адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Буденного, ул. Колхозная, ул. Привокзальная, балансовой стоимостью 13140900,00 руб.  (в т.ч. светофоры - 550000 руб.).
2. Благоустройство (тротуары),  назначение: нежилое, общая площадь 1124 кв.м., инв. № 10969, лит. 6А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 1356525,00 руб.

3. Канализация
безнапорная в с. Верхняя Хава, Верхнехавского района Воронежской области, назначение: нежилое, протяженность 468,5 пм, инв.№ 10969, лит.4А, адрес объекта: Воронежская область,  Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью  980575,00 руб.
4. Водоснабжение в с. Верхняя Хава, Верхнехавского района, Воронежской области, назначение: нежилое, протяженность 878,0 пм, инв. № 10969, лит. 2А, адрес объекта:
Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 1033487,00 руб.
5. Благоустройство (асфальтобетонное покрытие), назначение: нежилое, общая площадь 883 кв.м, инв. № 10969, лит.5А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 2355742,00 руб.
6. Линия
 связи в с. Верхняя Хава, Верхнехавского района Воронежской области, назначение: нежилое, протяженность 4900 пм, инв.№ 10969, лит.1А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 803886,00 руб.
7.  ШРП,
назначение: нежилое, общая площадь 0,84 кв.м, инв.№ 10969, лит.7А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 65046,00 руб.
8. Газоснабжение в с. Верхняя Хава, Верхнехавского района Воронежской области, назначение: нежилое, протяженность 291,5 пм, инв. № 10969 , литер 3А, адрес объекта: Воронежская
 область, Верхнехавский
район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч.1 «а», балансовой стоимостью 363139,00 руб.
9. ШРП,
назначение: газоснабжение населенных пунктов, общая площадь 0,84 кв.м, инв. № 10951, лит.2А, адрес объекта:  Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Покровская, ул. Нопокровская, балансовой стоимостью 174499,85 руб.
10. Сооружение - «Газоснабжение по ул. Покровская, ул. Нопокровская,  с. Верхняя Хава, Верхнехавского района Воронежской области, назначение: нежилое, газоснабжение населенных пунктов, протяженность 1819,0 м, инв. № 10951, лит. 1А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Покровская, ул. Новопокровская, балансовой стоимостью 826640,17 руб.
11. Ограждение, назначение: нежилое, протяженность 658 пм,  инв.№. 10969, лит.12 А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч. № 1 «а», балансовой стоимостью 3155608,74 руб.
12. Благоустройство территории за границами отвода, назначение: нежилое,
площадь застройки 1277 кв. м, инв. № 10969, лит. 9А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская,   уч. №  1 «а», балансовой стоимостью 1194182,26 руб.
13. Наружные сети освещения, назначение: нежилое, протяженность 420 пм., инв. № 10969, лит. 10 А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч. 1 «а», балансовой стоимостью 377396,12 руб.
14. Кабель электроснабжения подземной прокладки (сети 0,4 кВ), назначение: нежилое,  протяженность 370 м.п.,  инв. № 10969, лит. 11 А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч. № 1 «а», балансовой стоимостью 207181,97 руб.
15. Благоустройство территории в границах отвода, назначение: нежилое, площадь застройки 1980 кв.м, инв.№ 10969, лит. 8А, адрес объекта: Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. Советская, уч. № 1 «а», балансовой стоимостью  3338932,42 руб.